1377 Dezember 11

V

O R B E M E R K U N G

Mit Urkunde vom gleichen Tag hatten Meier, Rat und Gemeinde von Biel dem Kloster Erlach das

casale domus situm super castrum dicte ville Biellensis, ad quodquidem casale ius patronatus seu
presentandi ecclesie sancti Benedicti oppidi Biellensis predicti spectat, 

um 840 Florentiner Gulden
und 30  

modii 

 weissen Wein verkauft. Die Vorbehalte werden in dieser Urkunde nicht  erwähnt.
AE Neuchâtel, G 6 Nr. 19. Original. Pergament. 45 x 54 / 52.5, Bug 6.5. Siegel: 1. der Stadt Biel
(besch.), hängt, 2. des Abtes von Frienisberg, ab, 3. des Abtes von Gottstatt (besch.), hängt in nicht
ursprünglicher Kapsel aus Weissblech. – Druck: FRB IX, 567  Nr. 1178. 

1376 Juni 10 hatte Bischof Johannes von Vienne der Stadt Biel gestattet, den Kirchensatz der
Stadtkirche zu belasten oder zu veräussern: StdtA Biel, CXXV 6. Original. Pergament. 47 x 23.5 /
21. Siegel: 1. des Bischofs, rot, 2. des Domkapitels (beide besch.), eingehängt. – Druck: SWB 1830,
20; Tr. IV, 354 Nr. 164. – Regest: FRB IX, 498 Nr. 1028.  

a) Erster Revers
1377 Dezember 11. Kloster Erlach   

Nos Ludwicus de Willaffani dei paciencia abbas totusque conventus monasterii
sancti Johannis Erliacensis, Lausannensis diocesis, ordinis sancti Benedicti, no-
tum facimus universis presencium in tenore, quod cum providi sapientes viri vil-
licus, consules et conmunitas oppidi Biellensis, dicte diocesis Lausannensis,
nobis et dicto nostro monasterio et successoribus nostris vendiderint unum casale
situm in castro de Biello, a quo ius patronatus ecclesie parrochialis in Biello de-
pendet, cum omnibus iuribus et pertinenciis universis iuxta tenorem littere nobis
ab ipsis super contractu huiusmodi vendicionis concesse, quod ipsi venditores,
predicti villicus, consules et conmunitas de Biello, in contractu presentis ven-
dicionis nobis facte sibi et suis successoribus expresse retinuerunt et reserva-
verunt gubernacionem dicte ecclesie parrochialis in Biello in omnibus bonis
et elemosinis legatis et legandis, datis ac dandis ad fabricam et lumina eiusdem
ecclesie et eciam pro expedicione prime misse ac sacriste et que futuris tempori-
bus offerentur et oblata erunt in truncum pro sustentacione et reparacione dicte
ecclesie parrochialis, et quod ipsi et oppidani eorum sive extranei, quicumque
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sint, devocione moti possunt edificare et construere in dicta ecclesia parrochiali
de Biello altaria, cappellas erigere, missas fundare et dotare ad laudem et gloriam
Dei et augmentacionem divini cultus, et divinum cultum augmentare sine inpe-
dimento nostro et successorum nostrorum. Item cum ius patronatus dicte ecclesie
parrochialis in Biello sit laycale, dicti venditores de Biello villicus, consules
et communitas reservarunt sibi et suis successoribus in contractu presentis
vendicionis collacionem et presentacionem dicte ecclesie parrochialis in Biello
alternatam et alternatis vicibus, dum vacare contigerit, quas reservaciones pre-
dictos de Biello in contractu vendicionis predicte nobis facte sibi et suis succes-
soribus reservatas et retentas recongnoscimus, consensimus et consentimus
presencium vigore pro nobis et nostris successoribus, promittentes nos, abbas et
conventus predicti monasterii Erliacensis, unanimi consensu nostri conventus et
cappituli et ob hoc cappitulariter congregati bona fide et sub voto religionis
nostre pro nobis et nostris successoribus ac dicto monasterio nostro predictis de
Biello venditoribus villico, consulibus, conmunitati et suis successoribus ac
posterys, prescriptas suas reservaciones omnes et singulas et quamlibet earum
conmuniter et divisim, prout retente et reservate sunt, ut prescribitur, ratas, fir-
mas et inviolabiles habere et tenere et contra eas aut aliquam earum non dicere,
facere vel venire verbo, facto aut oppere neque alicui contrafacere volenti con-
sentire quovismodo nossque et successores nostros ac dictum monasterium no-
strum predictis de Biello et suis successoribus ad premissas suas reservaciones
retentas et quamlibet earum conmuniter et divisim servandas et tenendas firmiter
adstringentes, renunciantes nichilominus quo ad eadem premissa excepcioni doli
mali, vis, metus, fraudis, privilegiis, libertatibus et exempcionibus nobis et ordini
predicto concessis et concedendis, omni iuri et iuris auxilio, quibus vel ope
quorum quis se contra premissa deffendere posset seu quomodolibet tueri, iuri-
que generalem renunciacionem nisi precesserit specialis reprobanti. In cuius rei
testimonium evidens et robur nos, abbas et conventus predicti, sigilla nostra pre-
sentibus appensavimus litteris. Datum et actum in dicto nostro monasterio die
Veneris ante festum sancte Lucie virginis anno domini millessimo tricentesimo
septuagesimo septimo etc.